

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Татарстан

О продлении сроков отбора граждан из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

ФГКОУ ВО «Московская академия Следственного комитета Российской Федерации» и ФГКОУ ВО «Санкт-Петербургская академия Следственного комитета Российской Федерации» в целях подготовки кадров для замещения должностей следователей продлен срок набора граждан из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 2019 году до 01.08.2019.

Прием в академии осуществляется на обучение по программе 40.05.01 «Правовое обеспечение национальной безопасности» по результатам единых государственных экзаменов по предметам «Русский язык», «Обществознание», «История» и результатам дополнительных вступительных испытаний, проводимых академиями самостоятельно по предметам «Физическая культура», «Русский язык», «Обществознание».

Для поступления в академию кандидаты на обучение по программе высшего образования 40.04.01 Юриспруденция в магистратуру сдают междисциплинарный экзамен.

Студентам и магистрантам академии обеспечивается академическая стипендия в размере 1 484 руб., стипендия от юридического лица (Следственного комитета Российской Федерации) в размере 16 000 руб., а также все виды социальной поддержки, установленной законодательством Российской Федерации. В период обучения обучающиеся обеспечиваются местами для проживания.

По окончании обучения выпускник направляется для прохождения службы в следственный орган Следственного комитета Российской Федерации, направивший его на обучение. При отсутствии вакансий в направившем следственном органе Следственного комитета Российской Федерации выпускник направляется для прохождения службы в любой следственный орган Следственного комитета Российской Федерации, в том числе расположенный в местностях с особыми климатическими условиями (при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья).

Кроме того, одним из обязательных условий договора целевой подготовки является необходимость прохождения службы в органах Следственного комитета Российской Федерации не менее 5 лет после окончания обучения.



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Татарстан

Информация по вопросам приема, размещается на официальных сайтах образовательных организаций в разделах «Поступающим»: www.academy-skrf.ru (Московская академия) и http://skspba.ru (Санкт-Петербургская академия).

Гражданам, изъявившим желание участвовать в отборе, необходимо до 26.07.2019 обратиться в отдел кадров следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Татарстан по адресу: г. Казань, ул. Большая Красная, д. 39, тел.: 8 (843) 221-75-10.

22 Июля 2019

Адрес страницы: https://tatarstan.sledcom.ru/news/item/1376019